
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE E PROGETTI CULTURALI
REG. DET. DIR. N. 3666 / 2018

prot. corr.  n. 20° - 10/9/12/ 35 - 2018
sez.  5499

OGGETTO: mostra celebrativa del  Centenario  della  Triestina Calcio  ''Un secolo di  storia  di 
cento primavere''. Servizio allestimento e disallestimento. Procedura di acquisto tramite RdO 
(MEPA) aggiudicata al  prezzo più  basso.   Aggiudicazione del  servizio per l'importo di  Euro 
143.363,25.-  (oneri  per  la  sicurezza ed Iva  inclusi).  Tramuta prenotazione in  impegno.  CIG 
7690661639. Fondo incentivante e Fondo per l'innovazione. Impegno di spesa Euro 1.536,00.-.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

richiamate
la  Deliberazione  Consiliare  n.  17  dd.  08.05.2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  per 
oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 e Bilancio di Previsione 2018-
2020. Approvazione.”;

la  Deliberazione Giuntale  n.  347 dd.  19.07.2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  come 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2020”; 

la Deliberazione Giuntale n. 484 dd. 04.10.2018, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato disposto, tra le altre cose:

• di approvare la realizzazione della mostra/evento ”Un secolo di storia di 100 primavere”,  
in programma nell'ex Pescheria - Salone degli Incanti, da mercoledì 19 dicembre 2018 a 
domenica 3 febbraio 2019, con inaugurazione martedì 18 dicembre 2018;

• di approvare la spesa complessiva presunta di Euro 255.000,00.- Iva inclusa;
• di dare atto che la suddetta spesa complessiva trova copertura nel seguente modo:

- per indicativi  Euro 210.000,00.- al  cap. 160910 gEventi,  pubblicita',  trasferte per 
mostra,  manifestazioni  e  servizi  diversi  a  cura  della  cultura  -  rilevante Iva  (604-
001)h, di cui Euro  200.000,00.- a carico dell'annualità 2018 del Bilancio triennale 
2018 - 2020 ed Euro 10.000,00.- a carico dell'annulaità 2019 del Bilancio triennale 
2018 - 2020;

- per indicativi  Euro 5.000,00.- al  cap. 162725 gImposta di  pubblicita'  e pubbliche 
affissioni per mostre, manifestazioni e servizi diversi a cura della cultura - ril. Ivah, a 
carico dell'annualità 2018 del Bilancio triennale 2018 - 2020;

- per  indicativi  Euro  40.000,00.-  relativi  al  servizio  di  sorveglianza,  assistenza  al 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3666 / 2018



Pag. 2 / 7

pubblico,  biglietteria  e  bookshop,  al  cap.  160955  “Servizi  ausiliari  per  mostre, 
manifestazioni  e  servizi  diversi  a  cura  della  cultura  -  rilevante  iva”,  di  cui  Euro 
14.000,00.-  a  carico  dell'impegno   2018/2722  ed  Euro  26.000,00.-   a  carico 
dell'impegno 2019/472;

• di dare atto che la mostra beneficia della sponsorizzazione di Trieste Trasporti  S.p.A. 
(parziale di Euro 12.600,00.- su complessivi Euro 97.600,00.-) assegnata al Comune di 
Trieste a sostegno delle attivita' culturali nell'ex Pescheria - Salone degli Incanti (“mostra 
nell'ambito del progetto Imago Mundi e mostra celebrativa del Centenario della Triestina 
Calcio”), di cui all'acc. 642/2018 sul cap. 112400 ''Sponsorizzazione iniziative culturali a 
cura dell'Area Cultura e Sport - rilevanti Iva'';

• di dare atto che stato richiesto un contributo di Euro 200.000,00.- a PromoTurismoFVG a 
sostegno della mostra; 

• di  dare  atto  che,  quale  ulteriore  elemento  di  attrattività,  nella  medesima  sede  verrà 
ospitata,  dall'inaugurazione  fino  al  2  gennaio  2019,  la  “Mostra  itinerante  Museo  del 
Calcio”, un'iniziativa promossa dalla Federazione Italiana Gioco Calcio per celebrare i 
120 anni dalla fondazione;

la Reg. Det. Dir. n. 3267/2018 dd. 15.11.2018, esecutiva il 15.11.2018,  con la quale  è stato 
disposto, tra le altre cose:

• di  approvare la spesa complessiva di  Euro 147.022,20.-  oneri  per la sicurezza e Iva 
inclusi, al fine di procedere all'affidamento del servizio di allestimento e disallestimento 
della mostra celebrativa del Centenario della Triestina Calcio “Un secolo di storia di cento 
primavere'', in programma nell'ex Pescheria – Salone degli Incanti, dal 19 dicembre 2018 
al  3  febbraio  2019,  che  decorrerà  dalla  data  di  ricevimento  della  comunicazione 
dell'avvenuto affidamento del servizio e terminerà a conclusione del disallestimento della 
mostra stessa;

• di  autorizzare l’individuazione del  contraente mediante Richiesta di  Offerta (RdO) sul 
Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2, lettera b)  del  D.Lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni;

• di  dare atto  che verranno invitati  i  due operatori  economici  che hanno presentato  la 
propria manifestazione di interesse, e che ulteriori  tre operatori  economici  da invitare 
verranno  individuati  tra  quelli  presenti  sul  MEPA,  tenuto  conto  delle  caratteristiche 
tecniche  del  servizio,  secondo  criteri  di  pertinenza  della  ragione  sociale  al  servizio 
oggetto  dell'appalto,  e  limitando  la  scelta  ad  operatori  con  esperienza  nel  campo 
dell'allestimento di mostre e musei;

• di  fissare in non meno di 10 giorni il termine per la presentazione delle offerte;
• di porre a base di gara, al netto dell’Iva, l’importo di Euro 120.000,00.- più Euro 510,00.-  

per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso;
• di  dare  atto  che verrà  utilizzato  il  criterio  del  prezzo più  basso,  ai  sensi  dell'art.  95, 

comma 4, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, in considerazione del fatto che trattasi di servizio 
con caratteristiche standardizzate e che il costo stimato della manodopera è inferiore al 
50% dell'importo complessivo dell'appalto;

• di approvare la sopra citata documentazione allegata al presente atto e parte integrante 
dello stesso,  che disciplina le modalità e le condizioni  per  l’affidamento del  suddetto  
servizio in oggetto, e precisamente:
- capitolato speciale d'oneri (all_1_capitolato_speciale_oneri.pdf)
- relazione descrittiva (all_2_relazione descrittiva.pdf)
- DUVRI (all_3_DUVRI.pdf)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3666 / 2018



Pag. 3 / 7

- calcolo della spesa (all_4_calcolo_della_spesa.pdf)
- prospetto economico (all_5_prospetto_economico.pdf)
- dichiarazione sostitutiva (all_6_dichiarazione_sostitutiva.pdf),

che disciplina le modalita' e le condizioni per l'affidamento del suddetto servizio, nonchè 
n. 3 documenti illustrativi del progetto, conservati in atti;

• di dare atto che il servizio verra' a scadenza come di seguito indicato:
- per Euro 132.319,98.- Iva inclusa nell'anno 2018
- per Euro 14.702,22.- Iva inclusa nell'anno 2019;

• di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  e'  il  
seguente:
- anno 2018: Euro 132.319,98.- Iva inclusa
- anno 2019: Euro 14.702,22.- Iva inclusa;

• di  prenotare  la  spesa  complessiva  di  Euro  147.022,20.-  al  capitolo  00160910 
(prenotazione  n.  20180006820  per  l'anno  2018  e  prenotazione  n.  20190001163  per 
l'anno 2019):

acquisito il CIG 7690661639;

considerato che,  in  data 15.11.2018 e'  stata pubblicata,  sul  Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti 
con legge 94/2012 e 135/2012, la RDO n. 2129974, provvedendo ad inoltrare la richiesta ai  
seguenti n. 5 operatori registrati nell'iniziativa ''SERVIZI - Servizi di organizzazione eventi'':

1. Giemmeallestimenti (p.Iva 01040500322)
2. Ravello Creative L.a.b.  (p.Iva 03057340659)
3. Ett S.p.A.  (p.Iva 03873640100)
4. Tosetto s.r.l.   (p.Iva 02676980275)
5. Teknik s.r.l.  (p.Iva  02149800308)

considerato che entro il termine indicato nella suddetta RDO (ore 14.00 del 26.11.2018):
• sono  pervenute  da  parte  delle  ditte  Teknik  s.r.l.  e  Tosetto  s.r.l.  le  comunicazioni  di  

rinuncia a presentare l'offerta;
• è  pervenuta,  sulla  piattaforma  Mepa,  un'unica  offerta,  da  parte  della  ditta 

Giemmeallestimenti  (con sede a Trieste,  in via  Svevo 22/2, p.Iva 01040500322),  per 
l'importo di  Euro 117.000,86.- oneri  per la sicurezza - non soggetti  a ribasso – e Iva 
esclusi;

verificato,  dall’analisi  della  documentazione,  che  il  suddetto  fornitore  ha  presentato 
un'offerta valida;

rammentato che DUVRI prevede per i  costi della sicurezza un importo stimato pari a 
Euro 510,00- Iva esclusa, con la precisazione che tale importo non puo'  essere oggetto  di 
ribasso;

ritenuto,  pertanto,  di  procedere,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 all'affidamento del servizio in oggetto alla ditta Giemmeallestimenti (con sede a Trieste, 
in  via  Svevo 22/2,  p.Iva 01040500322),  per  l'importo  complessivo  di  Euro 117.000,86.-  Iva 
esclusa ed oneri per la sicurezza pari ad Euro 510,00.- Iva esclusa, non soggetti al ribasso, per  
un importo complessivo pari ad Euro 143.363,25.- (oneri per la sicurezza ed Iva inclusi);

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3666 / 2018



Pag. 4 / 7

rammentato che con la citata Reg. Det. Dir.  n. 3267/2018 è stata prenotata la spesa 
complessiva di Euro 147.022,20.- al capitolo 00160910 come di seguito dettagliato:

• prenotazione n. 20180006820 per l'anno 2018 per l'importo di Euro 132.319,98.-
• prenotazione n. 20190001163 per l'anno 2019 per l'importo di Euro 14.702,22.-,

con il che i suddetti importi andranno ridotti come di seguito dettagliato:
• per l'anno 2018 per l'importo di Euro 129.026,92.-
• per l'anno 2019 per l'importo di Euro 14.336,33.-;

dato atto delle modifiche introdotte dal Decreto Legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito in 
Legge 21 giugno 2017,  n.  96,  e  precisamente  che “al  fine  di  favorire  lo  svolgimento  delle 
funzioni di promozione del territorio, dello sviluppo economico e della cultura in ambito locale, il  
vincolo di contenimento della spesa pubblica di cui all'articolo 6, comma 8, del decreto-legge 31 
maggio 2010,  n.  78,  …. non si  applica alle  spese per  la  realizzazione di  mostre effettuate 
da…… enti locali o da o da istituti e luoghi della cultura di loro appartenenza.”;

rammentato
che, ai sensi di quanto previsto dal nuovo Regolamento del Comune di Trieste per la ripartizione 
degli incentivi di cui all'art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante il ''Codice dei contratti  
pubblici di lavori, servizi e forniture'', con Determinazione Dirigenziale n. 5590 dd. 29.11.2018 è 
stato definito il gruppo di lavoro per lo svolgimento delle attività e delle attività specifiche per la  
gestione dell'appalto in oggetto, demandando ad un successivo provvedimento l'impegno della 
spesa complessiva di Euro 1.536,00.-, di cui Euro 1.056,00.- quale Fondo incentivante e Euro 
480,00.- quale Fondo per l'innovazione;

che, ai sensi di quanto previsto nella Tabella B2 del citato Regolamento, la liquidazione degli 
incentivi avverrà:

• per l'importo di  Euro 192,00.-  nell'anno 2018,  all'atto  dell'aggiudicazione definitiva (al 
100%) per le quote relative alle fasi:
– “Valutazione preventiva dei progetti”
– “Predisposizione e controllo delle procedure di gara”

• per  l'importo  di  Euro  864,00.-  nell'anno  2019,  all'atto  di  emissione  del  certificato  di  
regolare esecuzione (al 100%) per le quote relative alla fase “Direzione esecutiva”, in 
quanto trattasi di servizio di durata massima di un anno;

ritenuto pertanto  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.536,00.-  al  capitolo 
160910 come segue:

• 2018: Euro 192,00.- quale Fondo incentivante relativo alle fasi “Valutazione preventiva 
dei progetti”  e “Predisposizione e controllo delle procedure di  gara” ed  Euro 480,00.- 
quale Fondo per l'innovazione;

• 2019: Euro 864,00.- quale Fondo incentivante relativo alla fase “Direzione esecutiva”;

dato atto
che la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è:

• anno 2018:  Euro 129.698,92.- Iva inclusa
• anno 2019:  Euro 15.200,33.- Iva inclusa

che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:
• anno 2018:  Euro 129.698,92.- Iva inclusa
• anno 2019:  Euro  15.200,33.- Iva inclusa

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3666 / 2018



Pag. 5 / 7

che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei 
conseguenti pagamenti degli impegni di spesa, di cui al presente provvedimento, e' compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di  
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. Dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.  
Legge di stabilita' 2016);

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
l'art.  131  dello  Statuto  del  Comune  di  Trieste  relativamente  alla  competenza  all'adozione 
dell'atto;

il  D.Lgs.  33/2013 in  materia  di  riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di  pubblicita' 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, cosi'  come 
modificato dal D.Lgs 97/2016;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e  
correttezza amministrativa;

DETERMINA

alle condizioni e con le precisazioni indicate in premessa:

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 144.899,25.- per:
• il servizio di allestimento e disallestimento della mostra celebrativa del Centenario della 

Triestina  Calcio  gUn  secolo  di  storia  di  cento  primavere'',  in  programma  nell'ex 
Pescheria – Salone degli Incanti, dal 19 dicembre 2018 al 3 febbraio 2019, per l'importo 
di Euro 143.363,25.- (oneri per la sicurezza ed Iva inclusi);

• per lo svolgimento delle attività e delle attività specifiche per la gestione dell'appalto ai  
sensi  di  quanto  previsto  dal  Regolamento  gRegolamento  per  la  ripartizione  degli  
incentivi di cui all'art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante gCodice 
dei  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e Fornitureh approvato con D. G. n. 228 dd. 
21.05.2018, per l'importo di Euro 1.536,00.-;

2. di aggiudicare, secondo i criteri e le modalità indicate in premessa, il servizio di allestimento 
e  disallestimento  della  mostra  “Un  secolo  di  storia  di  cento  primavere''  alla  ditta 
Giemmeallestimenti  (con  sede  a  Trieste,  in  via  Svevo  22/2  -  p.Iva  01040500322)  per 
l'importo  di  Euro  117.000,86.-  Iva  ed  oneri  per  la  sicurezza  esclusi,  per  un  importo 
complessivo pari ad Euro 143.363,25.- (oneri per la sicurezza ed Iva inclusi);

3. di dare atto delle modifiche introdotte dal Decreto Legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito in  
Legge 21 giugno 2017, n. 96, e precisamente che “al fine di favorire lo svolgimento delle 
funzioni  di  promozione del  territorio,  dello  sviluppo  economico e  della  cultura  in  ambito 
locale, il  vincolo di  contenimento della spesa pubblica di  cui all'articolo 6, comma 8, del  
decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, …. non si applica alle spese per la realizzazione di  
mostre  effettuate  da……  enti  locali  o  da  o  da  istituti  e  luoghi  della  cultura  di  loro 
appartenenza.”;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti,  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le 
regole di  finanza pubblica in materia di  pareggio di  bilancio introdotte  dai  commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3666 / 2018



Pag. 6 / 7

5. di dare atto che  la spesa di cui trattasi verrà a scadere come di seguito dettagliato:
• anno 2018:  Euro 129.698,92.- Iva inclusa
• anno 2019:  Euro 15.200,33.- Iva inclusa

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
• anno 2018:  Euro 129.698,92.- Iva inclusa
• anno 2019:  Euro 15.200,33.- Iva inclusa

7. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta a fornitura eseguita riscontrate 
regolari e conformi alle prestazioni ricevute, con le modalità stabilite nel Capitolato speciale  
d'oneri; 

8. di  tramutare  le  seguenti  prenotazioni  in  impegno  per  una  spesa  complessiva  di  Euro 
143.363,25.-, effettuando contestualmente la variazione necessaria tra quanto prenotato e 
quanto impegnato: 

Ann
o

Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V livello Progr. Prog.
D/
N

Importo Note

2018
2018000682

0

Mostra celebrativa 
Centenario Triestina 
Calcio, 19.12.2018-

3.02.2019. Serv. 
allestimento e 

disallestimento  20-
10/9/12/20-
2018(5102)

0016091
0

M000
1

U.1.03.02.02.0
05

0001
2

0129
9

N
129.026,9

2
2018:129026,9

2;

2019
2019000116

3

Mostra celebrativa 
Centenario Triestina 
Calcio, 19.12.2018-

3.02.2019. Serv. 
allestimento e 

disallestimento  20-
10/9/12/20-
2018(5102)

0016091
0

M000
1

U.1.03.02.02.0
05

0001
2

0129
9

N 14.336,33
2019:14336,32

;

     9. di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.536,00.- ai capitoli di seguito elencati :  

Ann
o

Cap Descrizione CE V livello
Progra
mma

Proget
to

D/N Importo Note

2018 00160910

EVENTI, 
PUBBLICITA', 

TRASFERTE PER 
MOSTRE, 

MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 

CURA DELLA 
CULTURA - rilevante 

IVA

M0001 U.1.03.02.02.005 00012 01299 N 192,00
2018:192,0

0;

2018 00160910

EVENTI, 
PUBBLICITA', 

TRASFERTE PER 
MOSTRE, 

MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 

CURA DELLA 
CULTURA - rilevante 

IVA

M0001 U.1.03.02.02.005 00012 01299 N 480,00
2018:480,0

0;

2019 00160910 EVENTI, 
PUBBLICITA', 

TRASFERTE PER 
MOSTRE, 

MANIFESTAZIONI E 

M0001 U.1.03.02.02.005 00012 01299 N 864,00 2019:864,0
0;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3666 / 2018



Pag. 7 / 7

SERVIZI DIVERSI A 
CURA DELLA 

CULTURA - rilevante 
IVA

    

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3666 / 2018



 Atto n. 3666 del 29/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: LCCFNC65S67L424U
DATA FIRMA: 29/11/2018 16:18:58
IMPRONTA: 7BA4843805CE9F3FBC796C0B1E2555809417B636CC4D84B6246D49DB670D13AD
          9417B636CC4D84B6246D49DB670D13AD44A465EEC13E97B71AFC32E68FAC75AA
          44A465EEC13E97B71AFC32E68FAC75AA3677395694D7932354F4A29249785BBE
          3677395694D7932354F4A29249785BBED7765A944B1360563D81D39115AD0C97


